
2022年 ７月４日 

News Releases  

ニュースリリース 

  株式会社 ア ー ク ス 

 

株式会社ベルジョイス 

 

 

㈱ベルジョイス「スーパーアークス 北上店」（旧ビッグハウス 北上店） 

改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

この度、㈱ベルジョイスが運営する「ビッグハウス 北上店」を改装し、東北では３店舗目となる「ス

ーパーアークス」としてオープンすることとなりましたのでお知らせいたします。 

これまで地域のお客様にご愛顧いただいてまいりましたビッグハウスの「鮮度」と「安さ」はそのま

まに、更にお客様に喜んでいただけるよう日々の暮らしのお役に立つ商品を豊富に取り揃えました。こ

れまで以上にお客様からご支持いただける店舗を目指してまいりますので、今後とも皆様の変わらぬ

ご愛顧をお願い申し上げます。 

記 
 

１．オープン日時 

2022年７月14日（木）午前９時   

※テープカット等の式典は行いません。 

また、2022 年 7 月 5 日（火）～ 7 月 13日（水）の期間は、改装のため休業させていた 

だきます。 

 

２．主な取り組み 

（１）生鮮の各コーナーでは鮮度にこだわった旬の商品をご提供いたします。 

 青果コーナー：ビッグハウスの鮮度感・ボリューム感はそのままに、簡便商品としてカ

ットフルーツや発芽野菜・カットサラダの品揃えを充実いたします。また、新たに「冷

凍野菜・冷凍果実」コーナーを設置いたします。 

 水産コーナー：「本まぐろ」を中心としたお造りコーナーや、ご好評いただいておりま

す「お刺身バイキング」を充実いたします。また、まとめ買いのニーズにお応えし、冷凍品

のボリュームパックを品揃えいたします。 

・ 食肉コーナー：岩手県産牛肉の品揃えを充実いたします。また、焼肉コーナーでは品揃え

を更に充実しお買い求めやすい価格で提供いたします。 

（２）デリカコーナーを移設し、売り場を拡大いたします。 

サラダ売場のスペースを拡大しカットサラダの品揃えを充実する他、ネタを店内加工す

ることで鮮度の良い「握り寿司」を提供いたします。また、夕方のおかず惣菜として、

焼き鳥や焼き魚、唐揚げ・フライ・カツなど、「出来立て」にこだわったお惣菜を品揃



えいたします。 

 （３）ベーカリーコーナーを新設いたします。当社ベーカリー工房で焼き上げた「食パン」、

「菓子パン」の他に、チキンやコロッケを挟んだ「惣菜パン」などをご提供いたしま

す。 

（４）日配コーナーでは、地元メーカーの納豆・牛乳・ヨーグルトの品揃えを充実いたします。また、

麺コーナーを拡大し、「さっぽろ純連（北海道札幌市）」様や「中華蕎麦とみ田（千葉県松戸

市）」様など全国ご当地ラーメンを取り揃えます。 

（５）食品コーナーでは、「レトルトカレー」「パックご飯」など手軽に簡単に家庭内料理が楽し

める商品を豊富に品揃えする他、「減塩」「減糖」「栄養補助食品」など健康関連食品・飲

料などをご提供いたします。 

（６）お酒コーナーでは、人気の缶チューハイコーナーを拡大いたします。また、ワインコーナー

では飲み切りのハーフ・小容量ワインを取り揃えます。 

（７）サービスカウンターには、新たに「収納代行サービス」設置いたしました。お買物にお越し

いただいた際に、「公共料金」を始めとした各種料金をお支払いいただけます。 

（８）冷凍食品コーナーを拡大し、ファミリーサイズ・使いきりサイズの品揃えを充実いたします。

また、省エネルギーの取り組みとして、商品補充時やお客様が商品をお取りになる際以外は

ケース内で冷気を循環させるため少ない消費電力で温度を一定に保つことが可能なリーチイ

ンケースを、これまでの９台から15台へ増設いたします。 

（９）お客様の利便性を考慮し、駐車台数をさらに50台増やしました。 

 
３．店舗の概要 

（１）店 名 スーパーアークス北上店 

（２）所 在 地 岩手県北上市九年橋三丁目13-23 

（３）電話番号 0197-65-0411 

（４）売場面積 642坪 

（５）駐車台数 350 台 

（６）店 長 名 柳谷 武志 

（７）営業時間  朝９時～夜９時 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



４．新型コロナウイルス感染拡大防止対策 

（１） 新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため以下の項目の「習慣化」に取り組みます。 

① 従業員のマスク着用や小まめな手洗いに取り組みます。 

② 従業員の健康管理を徹底します。 

③ 施設内の定期的な換気を行います。 

④ 定期的な消毒、洗浄を行います。 

⑤ 一定の距離を確保するソーシャルディスタンシングに取り組みます。 

 

（２）お客様へのお願い 

お客様にはチラシ・店頭掲示などで下記のお願いを告知させていただきます。 

① マスク着用でのご入店をお願いいたします。 

② 店舗入り口に設置している消毒液で手指の消毒をお願いいたします。 

③ 必要最低限の人数で、混雑時間帯を避けてのご来店にご協力をお願いいたします。 

④ ご精算をお待ちの際は間隔を空けてお並びください。 

⑤ 現在、エコバックなどへの袋詰めのサービスは実施しておりません。 

⑥ キャッシュレス決済をおすすめいたします。 
 
 

お客様に安心してお買い物を楽しんでいただけるよう努めてまいりますので、ご理解・ご協力を 

お願い申し上げます。 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32 号 

株式会社アークス 経営企画グループ  
ゼネラルマネジャー 三浦 恵美子 

広地 里美 

TEL：011（530）1050 FAX：011（530）1051 

 

 盛岡市東安庭二丁目１番30号 

株式会社ベルジョス 経営計画室 
マネジャー 髙橋  晃 

TEL：019（623）6245 FAX：019（622）0474 

 


